
 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

PROCESSO LICITATÓRIO n ° 034/2019  
PREGÃO PRESENCIAL n° 022/2019                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
Nº DO CONTRATO: 038/2019 
PARTES: Município de Recreio, Contratante e Man Latin America Industria e 
Comercio de Veículos LTDA, Contratada. 
OBJETO: Aquisição de veículos de transporte escolar diário de estudantes, 

denominado de Ônibus Rural Escolar (ORE), em atendimento ás entidades 

educacionais das redes públicas de ensino nos Estados, Distrito Federal e 

Municípios. 

DATA DE ASSINATURA: 16/04/2019 
VIGÊNCIA: 16/04/2019 a 15/04/2020 
VALOR: R$ 189.900,00 (cento e oitenta e nove mil e novecentos reais). 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
Programa de Trabalho: 0007  
Fonte de Recursos: 246 
Elementos de Despesa: 4.4.90.52.30 
Número de Empenho: 01715 
Data de Empenho: 16/04/2019 
Lei Federal 8.666/93 – Edital de Pregão Eletrônico n° 19/2017 – Registro de 

Preços - Processo administrativo n° 23034.019710/2017-78 
 

SIGNATÁRIOS: José Maria André de Barros, Prefeito Municipal, pelo 
Contratante e Adriana Cecconello e Felícia Vasconcelos de Araújo pela 
Contratada Man Latin America Industria e Comercio de Veículos LTDA,Sabrina 
da Silva Rezende Fiorezi e Amanda Lopes Gama, como testemunhas. 


